

ATA DE ABERTURA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE LICITANTES E ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO DOS CONCORRENTES À LICITAÇÃO A SEGUIR IDENTIFICADA

Licitação nº 0139/2018

Pregão com procedimento presencial

Objeto

Registro de preço para contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e/ou Microempreendedor Individual (MEI) para aquisição de material elétrico para as atividades da Secretaria Municipal de Obras.

DATA: 14 de janeiro de 2019

HORA DE INÍCIO: 09:00 horas

HORA DE ENCERRAMENTO: 17:15 horas

LOCAL: Sala de licitações da prefeitura

Na data, local e horários acima especificados, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, ao final identificados, reuniram-se para a realização da sessão pública do Pregão Presencial relativa a Licitação em referência.

Aberta a sessão, o(a) Pregoeiro(a) iniciou a fase de identificação e credenciamento dos licitantes e seu respectivo representantes legais e da declaração de que cumprem os requisitos de habilitação para participação do certame.

Apresentaram -se para o certame e obtiveram o credenciamento os seguintes participantes:

- 1- Cofel Comercial e Transportadora Fernando Ltda
- 2- Del Valle Materiais Eletricos Ltda EPP
- 3- Vilson da Silva Brum EPP
- 4-Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda ME
- 5- Comercial B&F Ltda ME
- 6 - Ronaldo Material de Construção Ltda

A Pregoeira, em seguida, colocou à disposição dos licitantes os documentos de credenciamento para que fossem examinados.

Prosseguindo, a pregoeira solicitou que os licitantes procedessem a entrega dos envelopes nº 01 - Proposta de Preço e nº 02 - Documentos de Habilitação.

Após conferi-los e rubricá-los, o(a) Pregoeiro(a) iniciou a abertura dos envelopes de n.º 01, contendo a proposta de preços e passou a análise das mesmas, verificando, se elas preencheram os requisitos do edital.

A Pregoeira, após rubricar as propostas juntamente com a equipe de apoio, franqueou estes documentos aos representantes credenciados, para exame e rubrica.

A Pregoeira, em seguida, lembrou aos presentes que a licitação é do tipo MENOR PREÇO.

Em seguida a pregoeira iniciou a etapa de lances, que ocorreu sucessivamente, conforme consta do mapa analítico, que é parte integrante da ata.

Em seguida o(a) pregoeiro(a) abriu os envelopes n.º 02 contendo os documentos de habilitação da licitante classificada em primeiro lugar em cada item e colocou os documentos para exame e rubrica dos presentes.

Foi franqueado aos representantes presentes o exame dos documentos de habilitação dos licitantes vencedores para que rubricassem os documentos examinados.

Prosseguindo a sessão, o(a) Pregoeiro(a) nos termos do art. 4º inciso XVIII da Lei Federal 10.520 oportunizou aos participantes o direito à manifestação de interposição de recursos esclarecendo a necessidade de ser registrada a motivação para o mesmo.

Nenhum licitante fez nenhuma manifestação.

Finalizando o(a) pregoeiro(a) esclareceu que conforme art. 4º, inciso XVIII da Lei 10.520/2002 que a partir da presente sessão os autos do processo administrativo estão com vista franqueada a todos os interessados.

Nada mais havendo a registrar foi lavrada a presente ata conforme mapa de apuração que é parte integrante da mesma que vai assinada pelo Pregoeiro(a), Equipe de Apoio e licitantes presentes.

ATA DE ABERTURA

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Jaqueline Meira de Souza

Marcelo Furtado Santiago

Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra

Pregoeiro(a) Oficial

Participantes

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

COMERCIAL B & FLTDA - ME

COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA

DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

VILSON DA SILVA BRUM

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00307-2018

LICIT.: PREG 00139-2018

DATA DE ABERTURA: 14/01/2019

VENCEDOR: COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CÓDIGO: 2475

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|--|--------------|----------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 199 - (014216) ABRACADEIRA PLASTICA 40CM | TOMPSOM | 10.0000 | PT | 24,0000 | 240,00 | 10.08 | 2 |
| 006 - (008728) CAIXA BIFASICA | QS | 5.0000 | UN | 69,9000 | 349,50 | 0.00 | 0 |
| 003 - (002896) CANALETA P/FIO 20X10MM | PLUZIE | 10.0000 | UN | 2,4000 | 24,00 | 12.09 | 1 |
| 073 - (012286) CONECTOR PERFURANTE 10X95 | QS | 50.0000 | UN | 3,4000 | 170,00 | 16.05 | 6 |
| 074 - (012287) CONECTOR PERFURANTE 16X150 | QS | 50.0000 | UN | 5,3000 | 265,00 | 15.20 | 8 |
| 114 - (004145) CURVA 3/4 X 90 | HOMELUX | 30.0000 | UN | 0,5600 | 16,80 | 6.67 | 3 |
| 222 - (014242) LAMPADA COMPACTA 80W 127V E27 | FLC | 100.0000 | UN | 50,0000 | 5.000,00 | 9.75 | 3 |
| 223 - (014243) LAMPADA COMPACTA 80W 220V E27 | FLC | 100.0000 | UN | 50,0000 | 5.000,00 | 9.75 | 1 |
| 143 - (012542) LAMPADA ELETRONICA 45W - 127V | FLC | 150.0000 | UN | 20,5000 | 3.075,00 | 8.89 | 3 |
| 150 - (012580) LAMPADA PARA GELADEIRA | TOMPSOM | 10.0000 | UN | 2,5500 | 25,50 | 0.00 | 0 |
| 090 - (001592) TOMADA DE EMBUTIR | FLP | 50.0000 | UN | 1,9500 | 97,50 | 10.55 | 3 |

TOTAL DO PARTICIPANTE COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

14.263,30

VENCEDOR: COMERCIAL B & FLTDA - ME

CÓDIGO: 3916

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|--------------|---------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 130 - (012382) REFLETOR DE LED 20W | EMPALUX | 50.0000 | UN | 41,0000 | 2.050,00 | 20.85 | 43 |
| 234 - (014254) REFLETOR LED 50W AMAREL.BIVOLT | HOLOFOTE | 10.0000 | UN | 94,0000 | 940,00 | 0.00 | 0 |
| 232 - (014252) REFLETOR LED 50W AZUL BIVOLT | HOLOFOTE | 10.0000 | UN | 94,0000 | 940,00 | 0.00 | 0 |
| 233 - (014253) REFLETOR LED 50W VERM. BIVOLT | HOLOFOTE | 10.0000 | UN | 94,0000 | 940,00 | 0.00 | 0 |

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL B & FLTDA - ME

4.870,00

VENCEDOR: COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA

CÓDIGO: 1651

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|--------------|-----------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 194 - (014211) ABRACADEIRA COPO 1 1/2 | INCA | 100.0000 | UN | 1,7000 | 170,00 | 0.00 | 0 |
| 112 - (004138) ABRACADEIRA COPO 3/4 | ELLUX | 100.0000 | UN | 0,8000 | 80,00 | 15.79 | 4 |
| 195 - (014212) ABRACADEIRA EM U 3/4 | INCA | 100.0000 | UN | 0,2600 | 26,00 | 13.33 | 5 |
| 119 - (007310) BOCAL LOUCA | DECORLUX | 100.0000 | UN | 1,4000 | 140,00 | 6.67 | 3 |
| 122 - (012252) BOCAL P/VENTILADOR DE TETO | KIAN | 10.0000 | UN | 1,9000 | 19,00 | 9.52 | 5 |
| 068 - (012253) BOIA AUT.P/BOMBA C/CAIXA DAGUA | ANAUGER | 50.0000 | UN | 20,0000 | 1.000,00 | 12.89 | 4 |
| 167 - (014183) CABECOTE 2 POLEGADAS | TCA | 8.0000 | UN | 5,6000 | 44,80 | 1.58 | 1 |
| 161 - (014177) CABO 10MM | COBRECOM | 300.0000 | MT | 3,9000 | 1.170,00 | 1.27 | 3 |
| 163 - (014179) CABO 25MM | COBRECOM | 400.0000 | MT | 7,6800 | 3.072,00 | 13.32 | 25 |
| 011 - (008753) CABO DE 16 MM SINTENAX | COBRECOM | 1000.0000 | UN | 6,2000 | 6.200,00 | 3.13 | 2 |
| 069 - (012264) CABO QUADRIplex 35MM | COBRECOM | 300.0000 | MT | 11,5000 | 3.450,00 | 18.56 | 13 |
| 099 - (001905) CABO TRIPLEX ALUMINIO 10MM | TREFIL | 200.0000 | UN | 2,8900 | 578,00 | 0.34 | 2 |
| 040 - (011127) CABO XLPE 10MM 1KV PRETO | COBRECOM | 200.0000 | MT | 3,6000 | 720,00 | 2.70 | 1 |
| 159 - (014175) CAIXA DE DERIVACAO | TAF | 3.0000 | UN | 109,0000 | 327,00 | 0.91 | 1 |
| 080 - (000845) CAIXA DE PASSAGEM 20X20 | GOMES | 10.0000 | UN | 13,9000 | 139,00 | 0.71 | 1 |
| 189 - (014206) CAIXA DE SOBREPOR 2X4 ALUMINIO | TRAMONTINA | 50.0000 | UN | 3,6800 | 184,00 | 0.00 | 0 |
| 094 - (001773) CAIXA MONOFASICA P/ PADRAO | TAF | 5.0000 | UN | 48,0000 | 240,00 | 2.04 | 2 |
| 160 - (014176) CAIXA PADRAO (ENERGISA) | TAF | 3.0000 | UN | 125,5000 | 376,50 | 0.00 | 0 |
| 109 - (003533) CAIXA PARA ATERRAMENTO | TAF | 20.0000 | UN | 7,1500 | 143,00 | 0.00 | 0 |
| 052 - (012599) CAIXINHA DE PAREDE CHAPA 2X4 | PALOMAR | 50.0000 | UN | 0,7000 | 35,00 | 0.00 | 0 |
| 070 - (012270) CALHA CHANFR.P/LAMPADA FLUOR. | ELETROCALHA | 30.0000 | UN | 8,1000 | 243,00 | 0.00 | 0 |
| 071 - (012274) CAMPAINHA SEM FIO | DECORLUX | 10.0000 | UN | 27,0000 | 270,00 | 16.67 | 8 |
| 009 - (008749) CANALETA ADESIVADA | SCHNEIDER | 150.0000 | UN | 3,0000 | 450,00 | 16.67 | 6 |
| 137 - (012536) CONECTOR BIMETALICO 10MM | INTELLI | 40.0000 | UN | 3,1800 | 127,20 | 14.05 | 6 |
| 250 - (014270) CONECTOR BIMETALICO CABO 25MM | INTELLI | 20.0000 | UN | 4,7000 | 94,00 | 2.08 | 1 |
| 060 - (014644) CONECTOR DERIV. PERFURANTE | INTELLI | 4.0000 | UN | 6,4000 | 25,60 | 0.00 | 0 |
| 136 - (012535) CONECTOR P/HASTE DE TERRA | INTELLI | 20.0000 | UN | 2,3000 | 46,00 | 16.06 | 4 |
| 185 - (014202) CONECTOR TIPO CUNHA P/CABO 10 | INTELLI | 20.0000 | UN | 2,3000 | 46,00 | 3.77 | 2 |
| 186 - (014203) CONECTOR TIPO CUNHA P/CABO 16 | INTELLI | 20.0000 | UN | 2,3000 | 46,00 | 3.77 | 1 |
| 187 - (014204) CONECTOR TIPO CUNHA P/CABO 25 | INTELLI | 20.0000 | UN | 3,7000 | 74,00 | 13.75 | 3 |
| 188 - (014205) CONECTOR TIPO CUNHA P/CABO 35 | INTELLI | 20.0000 | UN | 5,9000 | 118,00 | 11.68 | 5 |
| 152 - (014167) CURVA 1 1/2 POL. (ELETRODUTO) | TCA | 35.0000 | UN | 1,9900 | 69,65 | 0.50 | 2 |

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|------------------|-----------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 151 - (014166) CURVA 2 POL. (ELETRODUTO) | TCA | 20.0000 | UN | 3,2000 | 64,00 | 12.33 | 4 |
| 057 - (014641) CURVA DE ELETRODUTO DE 1 1/2 | J F FIOS E CABOS | 3.0000 | UN | 2,4900 | 7,47 | 0.00 | 0 |
| 156 - (014172) CURVA EM S 2 POL.(ELETRODUTO) | TCA | 10.0000 | UN | 4,9000 | 49,00 | 1.80 | 1 |
| 001 - (014171) CURVA S 1 1/2POL. (ELETRODUTO) | TCA | 10.0000 | UN | 3,4000 | 34,00 | 3.95 | 2 |
| 271 - (014291) CX.DE DERIVACAO C/BARRAMENTO | TAF | 4.0000 | UN | 185,0000 | 740,00 | 12.53 | 1 |
| 032 - (008790) DIJUNTOR DIM MONOFASICO DE 25A | GE | 30.0000 | UN | 4,9000 | 147,00 | 12.50 | 5 |
| 019 - (008771) DIJUNTOR MONOFASICO 10A | GE | 30.0000 | UN | 4,9000 | 147,00 | 12.50 | 5 |
| 021 - (008773) DIJUNTOR MONOFASICO 20A | GE | 30.0000 | UN | 6,0000 | 180,00 | 11.76 | 2 |
| 173 - (014190) DISJUNTOR DE 150 AMPER | GE | 3.0000 | UN | 210,0000 | 630,00 | 11.31 | 6 |
| 174 - (014191) DISJUNTOR DE 200 AMPER | GE | 3.0000 | UN | 210,0000 | 630,00 | 11.31 | 1 |
| 247 - (014267) DISJUNTOR MONOFASICO 40A DIN | GE | 20.0000 | UN | 6,2000 | 124,00 | 11.68 | 3 |
| 240 - (014260) DISJUNTOR TRIPOLAR 70A DIN | GE | 10.0000 | UN | 72,7900 | 727,90 | 6.32 | 1 |
| 087 - (001238) ELETRODUTO 1 1/2" X 3 M | POLINJET | 50.0000 | UN | 9,7000 | 485,00 | 4.90 | 4 |
| 265 - (014285) ELETRODUTO 3/4 POL. | POLINJET | 20.0000 | UN | 3,2500 | 65,00 | 0.00 | 0 |
| 097 - (001791) ELETRODUTO PVC 3/4 | POLINJET | 30.0000 | UN | 3,5000 | 105,00 | 10.71 | 4 |
| 098 - (001794) ELETRODUTO PVC DE 1" | POLINJET | 70.0000 | UN | 5,5000 | 385,00 | 7.72 | 3 |
| 193 - (014210) ESPELHO DE ALUMINIO DE TOMADA | TRAMONTINA | 50.0000 | UN | 2,4000 | 120,00 | 0.00 | 0 |
| 192 - (014209) ESPELHO P/INTERRUPTOR 1 SECAO | TRAMONTINA | 20.0000 | UN | 2,4000 | 48,00 | 0.00 | 0 |
| 007 - (008747) FIO 1,5MM FLEXIVEL | COBRECOM | 2000.0000 | UN | 0,5100 | 1.020,00 | 1.92 | 1 |
| | | 0 | | | | | |
| 089 - (001589) FIO 2,5MM PARALELO | COBRECOM | 1000.0000 | MT | 1,9000 | 1.900,00 | 1.55 | 1 |
| | | 0 | | | | | |
| 294 - (014315) FIO CABO PP 2X4,0MM | COBRECOM | 300.0000 | MT | 3,5900 | 1.077,00 | 0.28 | 1 |
| 297 - (014318) FIO CABO PP 3X4,0MM | COBRECOM | 200.0000 | MT | 5,2500 | 1.050,00 | 0.94 | 2 |
| 215 - (014235) FIO FLEXIVEL 6MM | COBRECOM | 1000.0000 | MT | 2,1000 | 2.100,00 | 2.33 | 1 |
| | | 0 | | | | | |
| 103 - (001922) FIO PARALELO DE 4MM | COBRECOM | 500.0000 | MT | 3,2200 | 1.610,00 | 0.00 | 0 |
| 076 - (012309) GLOBO TRANSP.P/POSTE JARDIM VD | SKYLUX | 200.0000 | UN | 32,0000 | 6.400,00 | 11.23 | 6 |
| 166 - (014182) HASTE COBREADA GROSSA E MAIOR | INTELLI | 12.0000 | UN | 24,5000 | 294,00 | 0.00 | 0 |
| 301 - (003063) INTERRUPTOR | PLUZIE | 60.0000 | UN | 1,9000 | 114,00 | 9.09 | 4 |
| 010 - (008750) INTERRUPTOR 2 SESSOES TOMADA | PLUZIE | 10.0000 | UN | 4,5000 | 45,00 | 15.57 | 4 |
| 180 - (014197) INTERRUPTOR UMA SECAO TOMADA | PLUZIE | 30.0000 | UN | 3,3000 | 99,00 | 12.70 | 8 |
| 226 - (014246) LAMPADA COMPACTA 28W 127V | TASCHIBRA | 200.0000 | UN | 12,5000 | 2.500,00 | 15.54 | 7 |
| 227 - (014247) LAMPADA COMPACTA 28W 220V | TASCHIBRA | 200.0000 | UN | 12,5000 | 2.500,00 | 15.54 | 1 |
| 126 - (012314) LAMPADA FLUORESCENTE 30W | KIAN | 10.0000 | UN | 7,8000 | 78,00 | 0.51 | 1 |
| 084 - (001030) LAMPADA FLUORESCENTE 40W | GE | 200.0000 | UN | 5,6000 | 1.120,00 | 16.29 | 11 |
| 219 - (014239) LAMPADA LED BOCAL E27 28W | TASCHIBRA | 200.0000 | UN | 37,0000 | 7.400,00 | 14.25 | 9 |
| 299 - (001768) LAMPADA MISTA 160W | KIAN | 200.0000 | UN | 11,5000 | 2.300,00 | 13.60 | 7 |
| 235 - (014255) LAMPADA TUBULAR LED 40W BRANCA | KIAN | 30.0000 | UN | 18,0000 | 540,00 | 15.89 | 6 |
| 153 - (014168) LUVA 1 1/2 (ELETRODUTO) | TCA | 40.0000 | UN | 0,5200 | 20,80 | 0.00 | 0 |
| 154 - (014169) LUVA 2 POL. (ELETRODUTO) | TCA | 10.0000 | UN | 0,8500 | 8,50 | 0.00 | 0 |
| 155 - (014170) LUVA 3 POL. (ELETRODUTO) | TCA | 10.0000 | UN | 2,7000 | 27,00 | 0.00 | 0 |
| 059 - (014643) LUVA DE 1/2 ELETRODUTO | LOJA ELETRICA | 25.0000 | UN | 0,2500 | 6,25 | 0.00 | 0 |
| 110 - (003535) MASSA DE CALAFETA | KRONA | 20.0000 | UN | 4,5000 | 90,00 | 25.00 | 18 |
| 264 - (014284) PARAFUSO 5/8 POR 6 POLEGADA | CISNE | 8.0000 | UN | 3,5500 | 28,40 | 0.00 | 0 |
| 127 - (012365) PINO DE TOMADA FEMEA | TRAMONTINA | 50.0000 | UN | 1,6500 | 82,50 | 15.38 | 11 |
| 128 - (012366) PINO DE TOMADA MACHO | TRAMONTINA | 30.0000 | UN | 1,6800 | 50,40 | 0.00 | 0 |
| 041 - (011137) PLAFONIER C/SOQUETE LOUCA | PLUZIE | 100.0000 | UN | 2,5000 | 250,00 | 11.97 | 4 |
| 118 - (005201) REATOR VAPOR MERCURIO 125W | KEIKO | 20.0000 | UN | 24,0000 | 480,00 | 15.25 | 5 |
| 131 - (012383) REFLETOR DE LED 10W | DECORLUX | 50.0000 | UN | 30,0000 | 1.500,00 | 13.04 | 5 |
| 230 - (014250) REFLETOR DE LED 10W BIVOLT | DECORLUX | 50.0000 | UN | 29,0000 | 1.450,00 | 15.28 | 5 |
| 229 - (014249) REFLETOR DE LED 30W BIVOLT | DECORLUX | 40.0000 | UN | 53,0000 | 2.120,00 | 16.86 | 16 |
| 228 - (014248) REFLETOR DE LED 50W BIVOLT | DECORLUX | 30.0000 | UN | 83,0000 | 2.490,00 | 12.05 | 11 |
| 231 - (014251) REFLETOR LED 50W VERDE BIVOLT | DECORLUX | 10.0000 | UN | 74,0000 | 740,00 | 21.28 | 13 |
| 269 - (014289) REFLETOR RETANGULAR 24CM E27 | OLIVO | 6.0000 | UN | 26,4000 | 158,40 | 0.00 | 0 |
| 270 - (014290) REFLETOR RETAN.LAMP.METAL.150W | OLIVO | 6.0000 | UN | 27,9000 | 167,40 | 6.38 | 5 |
| 212 - (014232) RELE SOBRECARGA 16 AMPER | DECORLUX | 5.0000 | UN | 31,8900 | 159,45 | 0.00 | 0 |
| 213 - (014233) RELE SOBRECARGA 20 AMPER | DECORLUX | 5.0000 | UN | 31,8900 | 159,45 | 0.00 | 0 |
| 214 - (014234) RELE SOBRECARGA 30 AMPER | DECORLUX | 5.0000 | UN | 49,6000 | 248,00 | 0.00 | 0 |
| 079 - (012404) SOQUETE DE BOLINHA C/RABICHO | DECORLUX | 50.0000 | UN | 0,9000 | 45,00 | 0.00 | 0 |
| 091 - (001593) TAMPA CEGA 2X4 P/CX.ALUMINIO | TRAMONTINA | 50.0000 | UN | 1,6700 | 83,50 | 0.00 | 0 |

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|--|--------------|----------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 191 - (014208) TAMPA CEGA 4X4 P/CX. ALUMINIO | TRAMONTINA | 20.0000 | UN | 3,3500 | 67,00 | 0.00 | 0 |
| 262 - (014282) TAMPAO DE ALUMINIO 100MM | TCA | 5.0000 | UN | 3,3500 | 16,75 | 0.00 | 0 |
| 261 - (014281) TAMPAO DE ALUMINIO 80MM | TCA | 5.0000 | UN | 3,3500 | 16,75 | 0.00 | 0 |
| 205 - (014225) TERMINAL AGULHA 25MM | DECORLUX | 100.0000 | UN | 1,2000 | 120,00 | 14.29 | 3 |
| 206 - (014226) TERMINAL AGULHA 35MM | DECORLUX | 100.0000 | UN | 1,6000 | 160,00 | 8.57 | 6 |
| 276 - (014296) TERMINAL P/BARRAMENTO 16MM | INTELLI | 10.0000 | UN | 1,2500 | 12,50 | 0.00 | 0 |
| 277 - (014297) TERMINAL P/BARRAMENTO 25MM | INTELLI | 10.0000 | UN | 1,4500 | 14,50 | 0.00 | 0 |
| 278 - (014298) TERMINAL P/BARRAMENTO 35MM | INTELLI | 10.0000 | UN | 2,1500 | 21,50 | 0.00 | 0 |
| 279 - (014299) TERMINAL P/BARRAMENTO 50MM | INTELLI | 10.0000 | UN | 4,0000 | 40,00 | 12.66 | 5 |
| 184 - (014201) TIMER ANALOGICO BIVOLT | FOXLUX | 10.0000 | UN | 32,0000 | 320,00 | 9.99 | 4 |
| 134 - (012435) TOMADA COM 2 APAGADORES | PLUZIE | 5.0000 | UN | 4,5000 | 22,50 | 15.57 | 5 |
| 135 - (012436) TOMADA COM 3 APAGADORES | PLUZIE | 5.0000 | UN | 7,1000 | 35,50 | 0.00 | 0 |
| 260 - (014280) TUBO GALVANIZADO 100MM 7MTS. | ADFER | 5.0000 | UN | 385,0000 | 1.925,00 | 0.00 | 0 |
| 259 - (014279) TUBO GALVANIZADO 80MM 7MTS. | ADFER | 5.0000 | UN | 287,5500 | 1.437,75 | 0.00 | 0 |
| 066 - (014221) VENTILADOR DE PAREDE 80CM | TRON | 30.0000 | UN | 195,5000 | 5.865,00 | 0.00 | 0 |
| 065 - (003202) VENTILADOR DE TETO | TRON | 20.0000 | UN | 105,0000 | 2.100,00 | 12.61 | 10 |

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA

79.098,92

VENCEDOR: DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

CÓDIGO: 3918

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|--------------|----------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 197 - (014214) ABRACADEIRA PLASTICA 20CM | | 10.0000 | PT | 4,3600 | 43,60 | 0.00 | 0 |
| 198 - (014215) ABRACADEIRA PLASTICA 30CM | | 10.0000 | PT | 9,4400 | 94,40 | 0.00 | 0 |
| 275 - (014295) ARRUELA 100MM PADRAO ENERGISA | | 6.0000 | UN | 4,9300 | 29,58 | 0.00 | 0 |
| 274 - (014294) ARRUELA 80MM PADRAO ENERGISA | | 6.0000 | UN | 3,8300 | 22,98 | 0.00 | 0 |
| 105 - (001927) BASE PARA FOTOCELULA | | 10.0000 | UN | 4,2000 | 42,00 | 11.21 | 7 |
| 273 - (014293) BUCHA 100MM PADRAO ENERGISA | | 6.0000 | UN | 5,5400 | 33,24 | 0.00 | 0 |
| 272 - (014292) BUCHA 80MM PADRAO ENERGISA | | 6.0000 | UN | 4,0500 | 24,30 | 0.00 | 0 |
| 171 - (014187) CAIXA DE PASSAGEM 50X50 | | 5.0000 | UN | 147,1500 | 735,75 | 0.00 | 0 |
| 190 - (014207) CAIXA DE SOBREPOR 4X4 ALUMINIO | | 20.0000 | UN | 11,6000 | 232,00 | 10.49 | 7 |
| 049 - (012559) CALHA CHANF.P/2 LAMPADAS 20W | | 50.0000 | UN | 7,8300 | 391,50 | 0.00 | 0 |
| 043 - (012247) CONJ.DE 2 INTERRUPTORES SIMPL. | | 10.0000 | UN | 3,9200 | 39,20 | 0.00 | 0 |
| 044 - (012248) CONJ.DE 3INTERRUPTORES SIMPLES | | 10.0000 | UN | 4,5000 | 45,00 | 11.07 | 2 |
| 207 - (014227) CONTATORA TRIFASICA 15 AMPER | | 5.0000 | UN | 63,5900 | 317,95 | 0.00 | 0 |
| 208 - (014228) CONTATORA TRIFASICA 20 AMPER | | 5.0000 | UN | 74,7900 | 373,95 | 0.00 | 0 |
| 209 - (014229) CONTATORA TRIFASICA 30 AMPER | | 5.0000 | UN | 103,0100 | 515,05 | 0.00 | 0 |
| 210 - (014230) CONTATORA TRIFASICA 40 AMPER | | 5.0000 | UN | 152,6900 | 763,45 | 0.00 | 0 |
| 211 - (014231) CONTATORA TRIFASICA 50 AMPER | | 5.0000 | UN | 223,7000 | 1.118,50 | 0.00 | 0 |
| 125 - (012289) CONTROLE VENT.PAREDE C/LAMPADA | | 20.0000 | UN | 11,0700 | 221,40 | 0.00 | 0 |
| 124 - (012288) CONTROLE VENT.PAREDE EXTERNO | | 30.0000 | UN | 11,0700 | 332,10 | 0.00 | 0 |
| 030 - (008785) DIJUNTOR BIFASICO DE 100A | | 5.0000 | UN | 46,8500 | 234,25 | 0.00 | 0 |
| 029 - (008784) DIJUNTOR BIFASICO DE 70A | | 30.0000 | UN | 29,8400 | 895,20 | 0.00 | 0 |
| 034 - (008794) DIJUNTOR DIM BIFASICO DE 25A | | 20.0000 | UN | 21,0000 | 420,00 | 0.94 | 2 |
| 035 - (008795) DIJUNTOR DIM BIFASICO DE 32A | | 20.0000 | UN | 21,0000 | 420,00 | 0.94 | 1 |
| 036 - (008796) DIJUNTOR DIM BIFASICO DE 40A | | 20.0000 | UN | 19,5000 | 390,00 | 0.00 | 0 |
| 037 - (008797) DIJUNTOR DIM BIFASICO DE 63A | | 10.0000 | UN | 21,0000 | 210,00 | 4.28 | 2 |
| 063 - (014647) DIJUNTOR DIM MONOFASICO 50A | | 30.0000 | UN | 6,9500 | 208,50 | 0.00 | 0 |
| 244 - (014264) DISJUNTOR BIPOLAR 50A DIN | | 10.0000 | UN | 21,0000 | 210,00 | 4.28 | 3 |
| 175 - (014192) DISJUNTOR DE 300 AMPER | | 2.0000 | UN | 720,0000 | 1.440,00 | 2.28 | 2 |
| 246 - (014266) DISJUNTOR MONO 70A DIN | | 10.0000 | UN | 13,2300 | 132,30 | 0.00 | 0 |
| 002 - (002889) DISJUNTOR TRIFASICO 100A | | 5.0000 | UN | 60,0000 | 300,00 | 5.65 | 3 |
| 237 - (014257) DISJUNTOR TRIPOLAR 100A NEMA | | 8.0000 | UN | 59,0000 | 472,00 | 7.22 | 6 |
| 083 - (000974) FITA ISOLANTE 20M | | 100.0000 | UN | 2,6300 | 263,00 | 0.00 | 0 |
| 179 - (014196) INTERRUPTOR DE DUAS SECOES | | 10.0000 | UN | 3,9200 | 39,20 | 0.00 | 0 |
| 064 - (014648) LAMPADA DE SODIO 100W E27 | | 20.0000 | UN | 19,0000 | 380,00 | 11.91 | 7 |
| 257 - (014277) LAMPADA METALICA 150W E40 | | 20.0000 | UN | 27,0000 | 540,00 | 4.66 | 3 |
| 248 - (014268) LAMPADA MISTA 160W 220V | | 300.0000 | UN | 13,3500 | 4.005,00 | 0.00 | 0 |
| 252 - (014272) LAMPADA SODIO 150W BOCAL E27 | | 20.0000 | UN | 22,9200 | 458,40 | 0.00 | 0 |
| 253 - (014273) LAMPADA SODIO 150W BOCAL E40 | | 20.0000 | UN | 21,0000 | 420,00 | 8.38 | 4 |
| 254 - (014274) LAMPADA SODIO 70W BOCAL E27 | | 20.0000 | UN | 14,0000 | 280,00 | 6.23 | 4 |
| 236 - (014256) LAMPADA TUBULAR DE LED 20W | | 40.0000 | UN | 16,4000 | 656,00 | 12.30 | 4 |

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|--------------|----------------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 016 - (008766) LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W | | 30.0000 | UN | 17,6000 | 528,00 | 12.96 | 4 |
| 093 - (001764) LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W | | 50.0000 | UN | 20,0000 | 1.000,00 | 12.74 | 10 |
| 300 - (001770) LAMPADA VAPOR MERCURIO 125W | | 50.0000 | UN | 12,0000 | 600,00 | 0.99 | 2 |
| 014 - (008763) LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W | | 100.0000 | UN | 16,1900 | 1.619,00 | 0.00 | 0 |
| 104 - (001923) LAMPADA VAPOR SODIO 250W | | 50.0000 | UN | 25,6200 | 1.281,00 | 0.00 | 0 |
| 015 - (008765) LAMPADA VAPOR SODIO 70W | | 100.0000 | UN | 14,0000 | 1.400,00 | 6.23 | 4 |
| 285 - (014305) MANGUEIRA LED AZUL 220V | | 600.0000 | UN | 6,6200 | 3.972,00 | 0.00 | 0 |
| 284 - (014304) MANGUEIRA LED COR AZUL 127V | | 600.0000 | UN | 6,6200 | 3.972,00 | 0.00 | 0 |
| 282 - (014302) MANGUEIRA LED COR BRANCA 127V | | 1800.0000 0 | MT | 6,6200 | 11.916,00 | 0.00 | 0 |
| 283 - (014303) MANGUEIRA LED COR BRANCA 220V | | 1800.0000 0 | UN | 6,6200 | 11.916,00 | 0.00 | 0 |
| 288 - (014308) PISCA PISCA LED BRANCO 127V | | 10.0000 | UN | 16,6600 | 166,60 | 4.36 | 1 |
| 289 - (014309) PISCA PISCA LED BRANCO 220V | | 10.0000 | UN | 16,6600 | 166,60 | 4.36 | 1 |
| 202 - (014220) POSTE C/2 GLOBOS P/JARDIM 3MTS | | 10.0000 | UN | 317,2500 | 3.172,50 | 0.00 | 0 |
| 182 - (014199) QUADRO PARA 18 DISJUNTORES | | 4.0000 | UN | 48,0000 | 192,00 | 7.41 | 8 |
| 258 - (014278) REATOR LAMPADA METALICA 150W | | 15.0000 | UN | 39,1000 | 586,50 | 0.00 | 0 |
| 145 - (012551) REATOR P/ LAMPADA FLUOR.2X40 | | 80.0000 | UN | 19,0000 | 1.520,00 | 12.60 | 8 |
| 255 - (014275) REATOR VAPOR DE SODIO 100W | | 10.0000 | UN | 33,7000 | 337,00 | 0.00 | 0 |
| 092 - (001763) REATOR VAPOR DE SODIO 150W | | 80.0000 | UN | 38,0000 | 3.040,00 | 3.23 | 6 |
| 302 - (004921) REATOR VAPOR METALICO 400W | | 50.0000 | UN | 54,9000 | 2.745,00 | 13.30 | 12 |
| 018 - (008769) REATOR VAPOR SODIO 250W | | 40.0000 | UN | 47,0000 | 1.880,00 | 9.60 | 4 |
| 101 - (001919) REFLETOR PARA LAMPADA 400W | | 50.0000 | UN | 36,0000 | 1.800,00 | 11.11 | 8 |
| 004 - (005708) RELE FOTOELETRICO 220 VOLTS | | 20.0000 | UN | 12,0200 | 240,40 | 0.00 | 0 |
| 149 - (012555) SOQUETE ANTI VIBRATORIO | | 100.0000 | UN | 1,0000 | 100,00 | 6.54 | 2 |
| 132 - (012406) START P/LAMPADA TUBULAR DE 20W | | 20.0000 | UN | 0,6800 | 13,60 | 0.00 | 0 |
| 133 - (012407) START P/LAMPADA TUBULAR DE 40W | | 20.0000 | UN | 0,6800 | 13,60 | 0.00 | 0 |
| 177 - (014194) SUPORTE P/DISJUNTOR BIFASICO | | 10.0000 | UN | 1,7000 | 17,00 | 10.05 | 3 |
| 178 - (014195) SUPORTE P/DISJUNTOR MONOFASICO | | 10.0000 | UN | 1,3500 | 13,50 | 0.00 | 0 |
| 203 - (014223) TERMINAL AGULHA 10MM | | 100.0000 | UN | 0,6600 | 66,00 | 10.81 | 2 |
| 280 - (014300) TERMINAL P/BARRAMENTO 70MM | | 10.0000 | UN | 4,7000 | 47,00 | 0.00 | 0 |

TOTAL DO PARTICIPANTE DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

72.071,10

VENCEDOR: RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

CÓDIGO: 578

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|--|--------------|----------------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 263 - (014283) ARMAÇAO COM ROLDANA | MK | 10.0000 | UN | 8,8000 | 88,00 | 7.37 | 3 |
| 170 - (014186) CABECOTE 100MM | VEDAR | 2.0000 | UN | 19,9000 | 39,80 | 0.00 | 0 |
| 168 - (014184) CABECOTE 1 1/2 POLEGADAS | VEDAR | 5.0000 | UN | 3,0000 | 15,00 | 0.00 | 0 |
| 113 - (004143) CABECOTE 3" | LUMIA | 3.0000 | UN | 9,0000 | 27,00 | 0.00 | 0 |
| 169 - (014185) CABECOTE 80MM | VEDAR | 3.0000 | UN | 13,6000 | 40,80 | 2.86 | 1 |
| 095 - (001783) CABECOTE DE 1" | LUMIA | 6.0000 | UN | 1,5000 | 9,00 | 5.06 | 1 |
| 013 - (008761) CABO 10 MM | COBRECUM | 1000.0000 0 | MT | 3,4500 | 3.450,00 | 0.00 | 0 |
| 162 - (014178) CABO 16MM | COBRECUM | 800.0000 | MT | 5,2000 | 4.160,00 | 19.13 | 12 |
| 164 - (014180) CABO 35MM | COBRECUM | 300.0000 | MT | 10,4000 | 3.120,00 | 15.58 | 17 |
| 111 - (003537) CABO DE COBRE 16MM | COBRECUM | 300.0000 | MT | 5,8000 | 1.740,00 | 0.00 | 0 |
| 082 - (000969) CABO FLEXIVEL 1,5MM | COBRECUM | 1000.0000 0 | MT | 0,5400 | 540,00 | 0.00 | 0 |
| 081 - (000968) CABO FLEXIVEL 2,5MM | COBRECUM | 2000.0000 0 | MT | 0,8000 | 1.600,00 | 0.00 | 0 |
| 061 - (014645) CABO HEPR FLEX 16MM AZUL | COBRECUM | 58.0000 | MT | 6,0000 | 348,00 | 6.25 | 4 |
| 062 - (014646) CABO HEPR FLEX 16MM PRETO | COBRECUM | 174.0000 | MT | 6,0000 | 1.044,00 | 6.25 | 2 |
| 120 - (008756) CABO QUADRIplex 25 MM | CMR | 300.0000 | MT | 8,9000 | 2.670,00 | 8.25 | 3 |
| 096 - (001787) CABO SINTANAX 10MM | COBRECUM | 100.0000 | MT | 3,9500 | 395,00 | 1.25 | 1 |
| 038 - (011125) CABO TERRA 16MM COMUM | COBRECUM | 100.0000 | MT | 5,8000 | 580,00 | 0.00 | 0 |
| 121 - (008757) CABO TRIPLEX 16 MM | CMR | 400.0000 | MT | 4,0000 | 1.600,00 | 4.76 | 2 |
| 012 - (008758) CABO TRIPLEX 25MM | CMR | 300.0000 | MT | 6,8000 | 2.040,00 | 0.00 | 0 |
| 123 - (012265) CABO TRIPLEX 35MM | CMR | 200.0000 | MT | 8,9800 | 1.796,00 | 0.22 | 3 |
| 039 - (011126) CABO XLPE 1KV AZUL | COBRECUM | 100.0000 | MT | 3,6000 | 360,00 | 0.00 | 0 |
| 172 - (014188) CAIXA DE PASSAGEM 30X30 | TAF | 10.0000 | UN | 30,0000 | 300,00 | 0.00 | 0 |

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|--------------|-----------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 058 - (014642) CAIXA DE PASSAGEM DE 40X40 | TAF | 1.0000 | UN | 60,0000 | 60,00 | 0.00 | 0 |
| 266 - (014286) CAIXA DE SOBREPOR 1 DISJUNTOR | FAME | 10.0000 | UN | 7,0000 | 70,00 | 13.47 | 3 |
| 267 - (014287) CAIXA DE SOBREPOR 2 DISJUNTOR | FAME | 10.0000 | UN | 7,5500 | 75,50 | 37.60 | 1 |
| 042 - (011151) CAIXA GRANDE PADRAO BIFASICA | TAF | 2.0000 | UN | 107,0000 | 214,00 | 2.73 | 3 |
| 158 - (014174) CAIXA PADRAO BIFASICA(ENERGISA | TAF | 5.0000 | UN | 108,9000 | 544,50 | 1.00 | 2 |
| 053 - (012600) CAIXINHA PAREDE TETO CHAPA 6X6 | GOMES | 30.0000 | UN | 5,0000 | 150,00 | 0.00 | 0 |
| 201 - (014218) CANALETA DE TRES VIAS ADESIVA | PLASTILIT | 40.0000 | UN | 9,0000 | 360,00 | 0.00 | 0 |
| 072 - (012277) CAPACITOR P/VENTILADOR 10MF | K | 50.0000 | UN | 6,0000 | 300,00 | 0.00 | 0 |
| 005 - (005715) CHUVEIRO TIPO DUCHA 127V | FAME | 30.0000 | UN | 27,5000 | 825,00 | 18.13 | 9 |
| 138 - (012537) CONECTOR BIMETALICO 16MM | INTELLI | 40.0000 | UN | 3,8000 | 152,00 | 18.63 | 6 |
| 249 - (014269) CONECTOR BIMETALICO CABO 35MM | INTELLI | 20.0000 | UN | 5,7000 | 114,00 | 5.00 | 3 |
| 165 - (014181) CONECTOR GRAMPO | INTELLI | 20.0000 | UN | 9,0000 | 180,00 | 0.00 | 0 |
| 157 - (014173) CURVA EM S 3 POL. (ELETRODUTO) | LUMIAR | 10.0000 | UN | 9,0000 | 90,00 | 0.00 | 0 |
| 075 - (012294) CURVA PVC 3/4 | PLASTILIT | 100.0000 | UN | 1,0000 | 100,00 | 18.03 | 1 |
| 023 - (008775) DIJUNTO MONOFASICO 50A | FAME | 50.0000 | UN | 7,3000 | 365,00 | 16.09 | 9 |
| 033 - (008791) DIJUNTOR DIM MONOFASICO DE 32A | FAME | 30.0000 | UN | 4,9000 | 147,00 | 12.50 | 3 |
| 020 - (008772) DIJUNTOR MONOFASICO 15A | FAME | 30.0000 | UN | 6,0000 | 180,00 | 11.76 | 6 |
| 024 - (008776) DIJUNTOR MONOFASICO 60A | FAME | 60.0000 | UN | 9,9000 | 594,00 | 0.00 | 0 |
| 022 - (008774) DIJUNTOR NONOFASICO 40A | FAME | 30.0000 | UN | 9,5000 | 285,00 | 0.00 | 0 |
| 031 - (008787) DIJUNTOR TRIFASICO DE 50A | FAME | 20.0000 | UN | 31,0000 | 620,00 | 13.89 | 14 |
| 243 - (014263) DISJUNTOR BIPOLAR 50A NEMA | FAME | 10.0000 | UN | 34,0000 | 340,00 | 0.00 | 0 |
| 245 - (014265) DISJUNTOR MONO 70A NEMA | FAME | 10.0000 | UN | 17,0000 | 170,00 | 5.08 | 1 |
| 238 - (014258) DISJUNTOR TRIPOLAR 100A DIN | FAME | 8.0000 | UN | 78,0000 | 624,00 | 11.52 | 12 |
| 242 - (014262) DISJUNTOR TRIPOLAR 50A DIN | FAME | 20.0000 | UN | 27,0000 | 540,00 | 14.18 | 8 |
| 241 - (014261) DISJUNTOR TRIPOLAR 50A NEMA | FAME | 20.0000 | UN | 38,0000 | 760,00 | 0.00 | 0 |
| 239 - (014259) DISJUNTOR TRIPOLAR 70A NEMA | FAME | 10.0000 | UN | 56,0000 | 560,00 | 11.94 | 7 |
| 088 - (001239) ELETRODUTO 2" X 3M | LUMIA | 10.0000 | UN | 14,0000 | 140,00 | 8.26 | 3 |
| 067 - (014222) EXAUSTOR DE PAREDE 80CM 127V | VENTISOL | 3.0000 | UN | 196,0000 | 588,00 | 0.00 | 0 |
| 008 - (008748) FIO 2,5MM FLEXIVEL | COBRECOM | 1000.0000 | UN | 0,8000 | 800,00 | 9.09 | 4 |
| 293 - (014314) FIO CABO PP 2 X 2,5MM | COBRECOM | 300.0000 | MT | 2,4500 | 735,00 | 0.00 | 0 |
| 295 - (014316) FIO CABO PP 2X6,0MM | COBRECOM | 200.0000 | MT | 5,2000 | 1.040,00 | 0.00 | 0 |
| 296 - (014317) FIO CABO PP 3X2,5MM | COBRECOM | 200.0000 | MT | 2,1500 | 430,00 | 0.00 | 0 |
| 298 - (014319) FIO CABO PP 3X6,0MM | COBRECOM | 200.0000 | MT | 7,4900 | 1.498,00 | 1.45 | 2 |
| 108 - (001932) FIO PARALELO DE 1,5MM | COBRECOM | 2000.0000 | MT | 1,1800 | 2.360,00 | 0.84 | 1 |
| 117 - (004656) FITA AUTOFUSAO | FORLUX | 20.0000 | UN | 4,9000 | 98,00 | 0.00 | 0 |
| 140 - (012539) HASTE TERRA COBREADA 5/8X2,4M | INTELLI | 10.0000 | UN | 23,0000 | 230,00 | 0.00 | 0 |
| 218 - (014238) LAMPADA HALOGENA 100W POR 127V | EMPALUX | 50.0000 | UN | 2,6000 | 130,00 | 10.34 | 1 |
| 217 - (014237) LAMPADA HALOGENA 100W X 220V | EMPALUX | 50.0000 | UN | 2,6000 | 130,00 | 13.04 | 5 |
| 100 - (001906) LAMPADA MISTA 500W E-40 | PROJETOR | 50.0000 | UN | 31,0000 | 1.550,00 | 14.65 | 9 |
| 106 - (001929) LAMPADA VAPOR MERCURIO 400WE40 | FLC | 50.0000 | UN | 25,0000 | 1.250,00 | 15.68 | 6 |
| 048 - (012548) QUADRO P/ 24 DISJUNTORES | TAF | 5.0000 | UN | 41,0000 | 205,00 | 0.00 | 0 |
| 046 - (012546) QUADRO P/ 6 DISJUNTORES | TAF | 10.0000 | UN | 8,0000 | 80,00 | 17.53 | 5 |
| 181 - (014198) QUADRO PARA 16 DISJUNTORES | TAF | 3.0000 | UN | 21,9000 | 65,70 | 12.36 | 16 |
| 183 - (014200) QUADRO PARA 8 DISJUNTORES | TAF | 8.0000 | UN | 10,0000 | 80,00 | 9.09 | 4 |
| 129 - (012373) REATOR ELETRICO 1X40 | ECP | 100.0000 | UN | 15,0000 | 1.500,00 | 16.67 | 8 |
| 147 - (012553) REATOR P/LAMPADA FLUOR.1X20 | ECP | 50.0000 | UN | 14,0000 | 700,00 | 6.67 | 4 |
| 148 - (012554) REATOR P/LAMPADA FLUOR.1X40 | ECP | 50.0000 | UN | 15,0000 | 750,00 | 0.00 | 0 |
| 146 - (012552) REATOR P/LAMPADA FLUOR.2X20 | ECP | 50.0000 | UN | 15,5000 | 775,00 | 14.98 | 9 |
| 017 - (008767) REATOR VAPOR SODIO 70W | FLC | 36.0000 | UN | 28,0000 | 1.008,00 | 12.45 | 3 |
| 107 - (001930) RELE FOTOCELULA | FOXFLUX | 20.0000 | UN | 11,0000 | 220,00 | 15.38 | 12 |
| 077 - (012395) RESISTENCIA DE CHUVEIRO 110V | PRATIMIX | 50.0000 | UN | 4,5000 | 225,00 | 25.00 | 6 |
| 078 - (012396) RESISTENCIA DE CHUVEIRO 220V | PRATIMIX | 30.0000 | UN | 6,0000 | 180,00 | 0.00 | 0 |
| 055 - (012602) ROLO DE CONDUITE 1/2 AMARELO | REAL PVC | 10.0000 | RL | 30,0000 | 300,00 | 0.00 | 0 |
| 056 - (012603) ROLO DE CONDUITE 1" AMARELO | REAL PVC | 10.0000 | RL | 32,5000 | 325,00 | 0.00 | 0 |
| 054 - (012601) ROLO DE CONDUITE 3/4 AMARELO | REAL PVC | 50.0000 | RL | 28,5000 | 1.425,00 | 21.92 | 26 |
| 176 - (014193) SUPORTE P/DISJUNTOR TRIFASICO | CISER | 10.0000 | UN | 2,0000 | 20,00 | 13.04 | 1 |
| 204 - (014224) TERMINAL AGULHA 16MM | INTELLI | 100.0000 | UN | 0,9000 | 90,00 | 15.89 | 4 |
| 281 - (014301) TERMINAL P/CHUVEIRO 16MM LOUCA | FAME | 10.0000 | UN | 2,0000 | 20,00 | 13.04 | 2 |
| 085 - (001137) TOMADA EXTERNA | ILUMI | 100.0000 | UN | 1,7000 | 170,00 | 21.30 | 7 |

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|--------------|------|-----|-------------------|----------------|------------------|------------------|
| TOTAL DO PARTICIPANTE RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. | | | | | | | 53.500,30 |

VENCEDOR: VILSON DA SILVA BRUM

CÓDIGO: 2108

| ITEM (Nº Item, Código e Descrição) | MARCA/MODELO | QTD. | UN. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | % DE ECONOMIA | QTD. LANCES |
|---|--------------|----------|-----|-------------------|----------------|------------------|----------------|
| 196 - (014213) ABRACADEIRA EM U 1 1/2 | PERFIL | 100.0000 | UN | 0,5400 | 54,00 | 5.26 | 4 |
| 115 - (004232) CAIXA 4X4 DE EMBUTIR | MONDIAL | 20.0000 | UN | 0,8900 | 17,80 | 0.00 | 0 |
| 051 - (012598) CAIXINHA DE PAREDE 2X4 PVC | MONDIAL | 100.0000 | UN | 0,3800 | 38,00 | 0.00 | 0 |
| 050 - (012560) CALHA CHANF.P/2 LAMPADAS 40W | BLUMENAL | 50.0000 | UN | 11,8000 | 590,00 | 11.74 | 16 |
| 200 - (014217) CANALETA DE DUAS VIAS ADESIVA | STEC | 100.0000 | UN | 3,2000 | 320,00 | 10.86 | 4 |
| 139 - (012538) CHUVEIRO TIPO DUCHA 220V 5400W | SINTEX | 30.0000 | UN | 29,4000 | 882,00 | 12.47 | 10 |
| 141 - (012540) CONJ. 1 INTERRUPTOR SIMPLES | PLUZIE | 30.0000 | UN | 2,2700 | 68,10 | 5.02 | 4 |
| 025 - (008780) DIJUNTOR BIFASICO DE 30A | LORENZET | 30.0000 | UN | 23,0000 | 690,00 | 9.09 | 11 |
| 224 - (014244) LAMPADA COMPACTA 32W 127V E27 | FLC | 100.0000 | UN | 17,4000 | 1.740,00 | 0.57 | 1 |
| 225 - (014245) LAMPADA COMPACTA 32W 220V E27 | FLC | 100.0000 | UN | 17,4000 | 1.740,00 | 0.57 | 1 |
| 144 - (012544) LAMPADA ELETRONICA 25W 127V | FIC | 200.0000 | UN | 8,1000 | 1.620,00 | 7.32 | 2 |
| 142 - (012541) LAMPADA ELETRONICA 45W - 220V | FIC | 150.0000 | UN | 22,4000 | 3.360,00 | 0.44 | 2 |
| 086 - (001138) LAMPADA FLUORESCENTE 20W | OSRAM | 200.0000 | UN | 5,3000 | 1.060,00 | 20.30 | 8 |
| 220 - (014240) LAMPADA LED BOCAL E27 45W 127V | ULTRALUZ | 300.0000 | UN | 59,4000 | 17.820,00 | 9.77 | 16 |
| 256 - (014276) LAMPADA METALICA 150W E27 | OUROLUX | 20.0000 | UN | 28,9000 | 578,00 | 7.79 | 4 |
| 116 - (004653) LAMPADA MISTA DE 250W | FIC | 50.0000 | UN | 17,5000 | 875,00 | 13.45 | 7 |
| 102 - (001920) LAMPADA VAPOR METALICO 400W | OUROLUX | 60.0000 | UN | 29,9900 | 1.799,40 | 13.22 | 8 |
| 045 - (012545) PLAFUNIER DE CHAPA | HIPERLUZ | 30.0000 | UN | 2,3000 | 69,00 | 15.75 | 4 |
| 047 - (012547) QUADRO P/ 12 DISJUNTORES | M.BRUM | 5.0000 | UN | 24,9900 | 124,95 | 7.44 | 5 |

TOTAL DO PARTICIPANTE VILSON DA SILVA BRUM

33.446,25

TOTAL DO PROCESSO:

257.249,87

MAPA DOS ITENS SEM VENCEDOR (SEM ACORDO)

PROCESSO: PRC 00307-2018

LICIT.: PREG 00139-2018

DATA DE ABERTURA: 14/01/2019

| ITEM | QTDE. | UN. | MENOR VALOR | LANCES | MOTIVO |
|---|-----------|-----|-------------|--------|--|
| 291 - (014311) BOLACHA LED P/SEMAFORO 127V | 24.0000 | UN | 445,50 | 1 | O valor ofertado ficou superior ao estimado |
| 286 - (014306) CASCATA COM LED BRANCO 127V | 3.0000 | CX | 67,37 | 0 | O valor ofertado pela licitante é superior ao estimado no instrumento convocatório |
| 287 - (014307) CASCATA DE LED BRANCO 220V | 3.0000 | CX | 67,37 | 1 | O valo ofertado é superior ao estimado |
| 251 - (014271) CHAVE MAGNETICA 50A 220V | 4.0000 | UN | 188,87 | 0 | Os valores ofertados ficou superior ao estimado no edital |
| 026 - (008781) DIJUNTOR BIFASICO DE 40A | 30.0000 | UN | 25,30 | 0 | A especificação do edital gerou duvida entre os licitantes portanto a pregoeira decidiu suspender o item |
| 027 - (008782) DIJUNTOR BIFASICO DE 50A | 50.0000 | UN | 25,30 | 0 | A especificação do edital gerou duvida entre os licitantes portanto a pregoeira decidiu suspender o item |
| 028 - (008783) DIJUNTOR BIFASICO DE 60A | 20.0000 | UN | 25,30 | 0 | A especificação do edital gerou duvida entre os licitantes portanto a pregoeira decidiu suspender o item |
| 268 - (014288) EXAUSTOR DE PAREDE 60CM 127V | 2.0000 | UN | 220,00 | 2 | O valor ofertado pelos licitantes foi superior ao estimado |
| 216 - (014236) FIO FLEXIVEL 4MM | 1000.0000 | RL | 1,51 | 0 | Houve conflito entre o edital e programa |
| 290 - (014310) LAMPADA DE SEMAFORO 100W 130V | 30.0000 | UN | 0,00 | 0 | O unico licitante que ofereceu proposta solicitou a retirada da mesma |
| 221 - (014241) LAMPADA LED BOCAL E27 85W 127V | 200.0000 | UN | 89,25 | 3 | O preço ofertado ficou superior ao estimado no instrumento convocatorio |
| 292 - (014312) LED DO SINAL DE PEDESTRE 127V | 15.0000 | UN | 445,50 | 0 | O valor ofertado é superior ao estimado no instrumento convocatorio |

MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR

PROCESSO: PRC 00307-2018

LICIT.: PREG 00139-2018

DATA DE ABERTURA: 14/01/2019

FORNECEDOR: COMERCIAL E TRANSPORTADORA FERNANDO LTDA - CNPJ/CPF: 02.517.875/0001-90

| ITEM | CÓD. | DESCRIÇÃO | QTDE. | UN. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | DATA | MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO |
|------|--------|-------------------------------|---------|-----|-------------|-------------|------------|---|
| 197 | 014214 | ABRACADEIRA PLASTICA 20CM | 10.0000 | PT | 0,08 | 0,80 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 198 | 014215 | ABRACADEIRA PLASTICA 30CM | 10.0000 | PT | 0,21 | 2,10 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 199 | 014216 | ABRACADEIRA PLASTICA 40CM | 10.0000 | PT | 0,30 | 3,00 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 291 | 014311 | BOLACHA LED P/SEMAFORO 127V | 24.0000 | UN | 7,70 | 184,80 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 286 | 014306 | CASCATA COM LED BRANCO 127V | 3.0000 | CX | 2,55 | 7,65 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 287 | 014307 | CASCATA DE LED BRANCO 220V | 3.0000 | CX | 3,75 | 11,25 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 290 | 014310 | LAMPADA DE SEMAFORO 100W 130V | 30.0000 | UN | 5,30 | 159,00 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 288 | 014308 | PISCA PISCA LED BRANCO 127V | 10.0000 | UN | 6,30 | 63,00 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 289 | 014309 | PISCA PISCA LED BRANCO 220V | 10.0000 | UN | 3,45 | 34,50 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 055 | 012602 | ROLO DE CONDUITE 1/2 AMARELO | 10.0000 | RL | 0,70 | 7,00 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta deste item. |
| 056 | 012603 | ROLO DE CONDUITE 1" AMARELO | 10.0000 | RL | 1,30 | 13,00 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |
| 054 | 012601 | ROLO DE CONDUITE 3/4 AMARELO | 50.0000 | RL | 1,00 | 50,00 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |

FORNECEDOR: RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - CNPJ/CPF: 05.163.632/0001-90

| ITEM | CÓD. | DESCRIÇÃO | QTDE. | UN. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | DATA | MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO |
|------|--------|---------------------------|----------|-----|-------------|-------------|------------|---|
| 219 | 014239 | LAMPADA LED BOCAL E27 28W | 200.0000 | UN | 17,00 | 3.400,00 | 14/01/2019 | O licitante solicitou a retirada da proposta para esse item |

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Jaqueline Meira de Souza

Marcelo Furtado Santiago

Carla Nolasco Martins Vieira Coimbra

Pregoeiro(a) Oficial